
F A R N Í  Z P R A V O D A J  
3. března 2024         č. 9/2024 

T Ř E T Í  N E D Ě L E  P O S T N Í    

Janovo evangelium je koncipováno velice 
symbolicky. Hned po zprávě o počátku Ježíšova 
veřejného působení v Káně přichází scéna 
očištění chrámu. Jan tak začíná evangelium slovy 
o blízkosti Velikonoc a proroctvím o ukřižování 
a zmrtvýchvstání.      

Evangelium – Jan 2,13-25     

Byly blízko židovské velikonoce a Ježíš se odebral 
vzhůru do Jeruzaléma. V chrámě zastihl 
prodavače býčků, ovcí a holubů i směnárníky, jak 
tam sedí. Tu si udělal z provazů důtky a vyhnal 
všechny z chrámu i s ovcemi a býčky, směnár-
níkům rozházel peníze a stoly jim zpřevracel 
a prodavačům holubů řekl: „Jděte s tím odtud! Nedělejte z domu mého Otce 
tržnici!“ Jeho učedníci si vzpomněli, že je psáno: „Horlivost pro tvůj dům 
mě stravuje.“ Židé mu však namítli: „Jakým znamením nám dokážeš, že tohle 
smíš dělat?“ Ježíš jim odpověděl: „Zbořte tento chrám, a ve třech dnech jej zase 
postavím.“ Tu židé řekli: „Tento chrám se stavěl šestačtyřicet let – a ty že bys 
ho zase postavil ve třech dnech?“ On však to řekl o chrámu svého těla. Teprve 
až byl vzkříšen z mrtvých, uvědomili si jeho učedníci, co tím chtěl říci, a uvěřili 
Písmu i slovu, které Ježíš řekl. Když byl v Jeruzalémě o velikonočních svátcích, 
mnoho jich uvěřilo v jeho jméno, když viděli znamení, která konal. Ježíš se jim 
však sám nesvěřoval, protože znal všechny a nepotřeboval, aby mu někdo 
něco o lidech vykládal. Sám totiž věděl, co je v člověku.          

Nově vysvěcený biskup Stanislav Přibyl 
převzal diecézi po biskupu Janu Baxantovi 

Slavnostní mši svatou s ním slavila zaplněná litoměřická katedrála 

Biskup Stanislav Přibyl se stal v pořadí 21. biskupem litoměřickým. V sobotu 
2. března 2024 ho do úřadu doprovodilo společenství diecézních kněží, jáhnů, 
řeholníků a mnoha věřících spolu s biskupy ostatních diecézí i zahraničí. 



Hlavním světitelem byl pražský arcibiskup a předseda ČBK, Jan Graubner, 
spolusvětitelem byl eichstättský biskup Gregor Maria Hanke.    

TROJLÍSTEK 
Odpoledne ve Společenském centru v Rychalticích – únor 2024 

V sobotu 24. 2. 2024 jsme pro děti od 1. do 9. třídy uspořádali herní odpoledne 
spojené s přednáškou lektorky ing. Markéty Ciché, která jim pověděla mnoho 
zajímavého o pobytových znacích zvěře (stopách) a promítla jim záběry zvířat 

z fotopastí. Účastníci akce si také mohli 
odlít sádrový odlitek stopy zvířete (např. 
rysa, vlka, jelena atd.) a donést si ho domů. 

Děti si zahrály 
různé deskové, 
karetní i pohy-
bové hry venku, 
jelikož nám přálo 
počasí.  

Drahoslav Budák 

zdroj: cirkev.cz, foto : Člověk a víra 



Ohlášky 
Sbírka z minulé neděle na Haléř sv. Petra : v Rychalticích – 
4 390 Kč, na Hájově – 5 500 Kč, v Hukvaldech – 3 890 Kč. Srdečné 
díky všem dárcům. Srdečné díky všem dárcům. Do sbírky 
pro Gazu můžete přispět na účet Charity České republiky: 
Č. ú.: 55660022/0800, VS 164 

Dnes 3. 3. jste zváni v 15.00 do kostela Sv. Mikuláše ke společné modlitbě 
křížové cesty. Po křížové cestě do SC k rozjímání Božího slova následující 
neděle formou Lectio Divina a od 18.00 na „Večerní přemýšlení“ - Setkání 
u filmu a přemýšlení o křesťanství ve světě a kolem nás.  

Ve středu 6. 3. od 18.00 ve SC pokračují Hovory o víře. 

Příští neděli 10. 3. jste zváni v 15.00 do kostela Sv. Mikuláše ke společné 
modlitbě křížové cesty a od 18.00 do SC na „Večerní přemýšlení“ - Setkání 
u filmu a přemýšlení o křesťanství ve světě a kolem nás  

Příští středu 13. 3. od 17.00 ve SC proběhne pastorační rada farností.. 

V pátek 15. 3. bude ve SC mše sv. přispůsobena dětem. Zvu děti i jejich rodiče. 
Doprovodí ji svými zpěvy dětská scholička. Trénovat začíná po 17.00.  

V sobotu 16. 3. zvu na dopolední Postní duchovní obnovu. Povede 
ji  . Václav Rylko. Začínáme mši svatou v 8.00.  

Sháníme brigádníky do projektu Otevřené chrámy. Zájemci se, prosím, hlaste 
do 17. 3. 

Modlitby křížové cesty budou v Rychalticích v pátek před mši svatou místo 
adorace a v neděli v 15.00. Na Hukvaldech a Hájově v neděli přede mši svatou 
místo modlitby růžence. 

Vzadu v kostele jsou brožury POSTNÍ VÝZVA 2024, CESTOU MODLITBY. 
Biskup Martina nás zve ke společné modlitbě za mír ve světě postiženém 
válkou a za pokoj v naších rodinách a vztazích. Nabízím možnost společné 
prožití této výzvy v rámci modlitby za farnost v 21 hodin prostřednictvím 
Facebooku farnosti. 

Postní inspirace 

- Možnost adorace NSO každou středu 8.45 – 10.00 a  sobotu 19.00 - 21.00. 

- Aplikace „Postní kapky“ obsahuje každodenní inspirace k „osvěžení“ 
duchovního života. Hlavním tématem letos bude Boží slovo, postní impulzy 
čerpají z textů papeže Benedikta XVI. a audio úryvky o Božím slově z rádia 
Proglas P. Martina Holíka. Je možné shlédnout i video z Youtube kanálu 
BibleProject. App. je zdarma.



Pořad bohoslužeb          3. – 10. března 2024 

Ne  
3. 3. 

TŘETÍ  
NEDĚLE POSTNÍ 

Sbírka na opravy 

  7.30 
Rychaltice 

Za Jindřicha Matulu, 
rodiče a celou rodinu 

  9.30 
Hukvaldy 

Za živé i † farníky  
našich farností 

11.00 
Hájov 

Za † Josefa a Jiřinu Kuchařovy 

15.00 
Rychaltice 

Křížová cesta 

Po  
4. 3. 

Pondělí, doba 
postní, 3. týden 

  

Ut 
5. 3. 

Úterý, doba 
postní, 3. týden 

17.00 
Hukvaldy 

Volný úmysl 

St 
6. 3. 

Středa, doba 
postní, 3. týden 

  8.00 
Rychaltice 

Za † rodinu Holečkovu, 
Chamrádovu, Hiršovu 
a Zdeňka Tkáče 

  8.30 
Rychaltice 

Adorace do 10.00  

Čt 
7. 3. 

Čtvrtek, doba 
postní, 3. týden 

18.00 
Hájov 

Za † Helenu a Ladislava 
Matulovy 

Pá 
8. 3. 

Pátek, doba 
postní, 3. týden 

od 17.30 křížová cesta 

18.00 
Rychaltice 

Za pokoj a požehnání 
pro rodinu 

So 
9. 3. 

Sobota, doba 
postní, 3. týden 

  8.00 
Rychaltice 

S prosbou o dar zdraví 
a ochranu PM 

19.00 
Rychaltice 

Adorace do 21.00  

Ne  
10. 3. 

ČTVRTÁ 
NEDĚLE POSTNÍ 

Sbírka na opravy 

  7.30 
Rychaltice 

Za † Hanku Sojkovou 

  9.30 
Hukvaldy 

Za † Josefa Glose, jeho otce 
Františka a Ivo Kahánka 

11.00 
Hájov 

Za živé i † farníky  
našich farností 

15.00 
Rychaltice 

Křížová cesta 

 

 

 Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T   Duchovní správce  

 R Y C H A L T I C E ,  H U K V A L D Y            P. David Tyleček  

 Rychaltice 3, 739 46 Hukvaldy   |  farnost-rychaltice.cz  

kontakt:  731 625 686, rkf.rychaltice@doo.cz, rkf.hukvaldy@doo.cz 


